

## خط‌ها

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «جوان». دلگوه‌های شما عزیزان را از طریق شماره ۸۴۴۹۸۴۰ شنوا و پدیرا هستیم. این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

- توهین بی‌شرمانه روزنامه اطلاعات به اعراب ایرانی**

**یک شهروند آبادانی**: روزنامه اطلاعات در ضمیمه روز سه‌شنبه با عنوان ضمیمه «ادب و هنر» توهین‌های بسسازی علیه اعراب دلیر ایران به کار برده است. این روزنامه معلوم‌الحال که سابقه نشر مطالب توهین آمیز و تحریک‌کننده در آن وجود دارد، طی مطلبی به نام «یک عمر خاطره» در صفحه ۵ ضمیمه ادب و هنر ابیات و ادبیاتی را به کار برده است که عصبانیت اعراب شجاع و دلیر ایران را برانگیخته است. به منظور رعایت اخلاق نمی‌توان همه آنچه آمده را مجدداً بازگو کرد، اما در بخشی از مطالب روزنامه اطلاعات آمده‌است:
ز شیر شتر خوردن و سوسمار / عرب را به جای رسیده است کار...
عرب در بیابان ملخ می‌خورد /سگ اصفهان آب یخ می‌خورد...
و

واقعا دست اندر کاران این روزنامه با چه اهداف و نیتی در این شرایط خطرناک علیه اعراب این گونه مطالب کنایه‌ی می‌نویسند؟ چرا قصد دارند اعراب ایرانی را که سابقه آنها در دفاع از این مرز و بوم مشخص است و فدکاری‌های آنها برای همگان عیان است، این‌گونه تحریک کنند؟ چرا دستگاه قضایی با اینها قبل از وقوع فتنه و آشوب برخورد نمی‌کند؟

## گزیده

**نصوه پرداخت زکات و فطر یه اعلام شد**
**جمع آوری فطر یه پیش از عید سعید فطر**



مدیر کل کمیته امداد استان تهران گفت: صندوق‌های جمع آوری فطر یه امسال با یک لوگوی مشخص تحت عنوان شورای زکات استان طراحی شده‌اند و چون امسال عید فطر در زمان تعطیلی مدارس است، پاکت فطر یه توزیع نمی‌شود.
محمین ولینبی به برنامه‌های دبیر خانه شورای زکات استان اشاره کرد و گفت: دبیر خانه شورای زکات استان تنها مرجع قانونی است که می‌تواند نسبت به جمع آوری زکات فطر یه اقدام کند.

ولینبی افزود:امسال تمامی دفاتر کمیته‌امدها، مراکز نیکو کاری، مساجد، مصلی‌های برگزار ی نماز عید فطر و واحدهای سیار با هماهنگی شورای زکات استان، آمادگی جمع آوری زکات فطر ه و فکاره‌های روزهداران را دارند و همه صندوق‌ها به صورت متحدالشکل با آرم شورای زکات استان و به صورت پلمب شده هستند.

مدیر کل کمیته امداد استان تهران یادآور شد: امسال با توجه به اینکه عید فطر در زمان تعطیلی مدارس است، پاکت فطر یه توزیع نمی‌شود و فقط مدیرت‌ها و اداراتی که با سازمان‌ها و ادارات تفاهمنامه همکاری دارند می‌توانند نسبت به توزیع پاکت فطر یه اقدام کنند.

وی با اشاره به سامانه تلفن گویای ۷۳۵۵ گفت: نیکو کاران گرمای از طریق این سامانه علاوه بر پرداخت انواع وجوهات شرعی، صدقه و نیتنام در طرح اکرام می‌توانند نسبت به رسیدگی به درخواست، افتتاح و پیشنهادهای خود به این نهاد اقدام کنند.

ولینبی به سامانه پیامکی کمیته امداد برای پرداخت کمک‌های نقدی اشاره و خاطر نشان کرد: شهروندان تهرانی می‌توانند با استفاده از کد # ۲۱ \* ۸۸۷۷ نیز نسبت به پرداخت زکات فطر یه خود اقدام کرده و در این برنامه حتی می‌توانند با انتخاب کد استان، شهرستان و منطقه محل مورد نظر برای کمک را نیز انتخاب کنند.

در همین زمینه معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد امام خمینی (ره) گفت: با همکاری مساجد سطح کشور، جمع آوری فطر یه قبل از عید سعید فطر انجام می‌شود تا در ایام خاص در اختیار نیازمندان قرار بگیرد.

علی محمد ذوالفقاری، معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد امام خمینی(ره) اظهار داشت: به منظور خدمت‌رسانی و رفح بهتر و سروسر تر نیازمندی‌های محرومان از جمله تعمیر و ساخت مسکن، آموزش، معیشت، درمان و غیره، امسال با همکاری مساجد، جمع آوری فطر یه قبل از عید سعید فطر انجام می‌شود.

**مدیر کل دفتر حفاظت و مدیریت شکار و صید سازمان محیط زیست:**

### ۱۱ میلیون هکتار از جنگل‌های کشور طی ۲ سال اخیر در آتش سوخت

مدیر کل دفتر حفاظت و مدیریت شکار و صید سازمان محیط زیست گفت: در سال ۹۳ حدود ۶ میلیون و ۵۷۴ هزار هکتار، ۹۴ حدود ۳ میلیون و ۳۹۴ هزار هکتار و ۹۵ حدود ۲ میلیون و ۱۲۳ هزار هکتار از اراضی جنگلی طعمه حریق شد. به گزارش گروه اجتماعی باشگاه خبرنگاران بویاه علی تیموری در جلسه ستاد ملی مقابله با آتش‌سوزی جنگل‌ها بارائه آمار تعداد و وسعت آتش‌سوزی‌های مناطق جنگلی اظهار کرد: سال ۹۳ با ۲۱۶ مورد، ۹۴ با ۲۷۷ مورد و ۹۵ با ۲۲۱ مورد حریق رو به رو بودیم که به لحاظ تعداد، عدد افزایشی را شاهد بودیم.

تیموری با ارائه آمار ی از تعداد و وسعت آتش‌سوزی‌های جنگلی در مناطق تحت مدیریت سازمان از ابتدای سال جاری تاکنون گفت: متأسفانه در استان‌های خوزستان و ایلام شاهد افزایش آتش‌سوزی‌ها نسبت به مدت مشابه در سال گذشته بودیم.

وی ادامه داد: در حالی استان خوزستان با ۱۴ مورد حریق در وسعت ۱۷۲ هکتار در صدر آتش‌سوزی‌های سه ماهه نخست سال جاری قرار گرفته‌است که در مدت مشابه سال گذشته هیچ آتش‌سوزی در این استان دیده‌نیوید.

مدیر کل دفتر حفاظت و مدیریت شکار و صید سازمان محیط زیست تصریح کرد: همینطور ایلام پنج مورد آتش‌سوزی در وسعت ۲۳ هکتاری را شاهد بوده در حالی که در مدت مشابه سال گذشته تنها یک مورد حریق در پنج هکتار در این استان شاهد بودیم.

به گزارش «سنسینم»، تیموری با بیان اینکه به طور کلی استان‌های ایلام و فارس از جمله استان‌های پرخطر در وقوع آتش‌سوزی‌های جنگلی هستند، اظهار کرد: البته امسال به دلیل شرایط ویژه خوزستان و افزایش بسیار قابل توجه دما هوا در این استان، یک بالگرد خاص استان خوزستان در این استان مستقر شده‌است.

وی با اشاره به شرایط بارش کشور، افزایش پوشش گیاهی طی سال جاری، آغاز به‌هنگام فصل گرما و تشدید دما هوا، نسبت به خطر مستعد بودن مناطق برای آتش‌سوزی هشدار داد و خاطر نشان کرد: در صورتی که طی ساعات نخستین آتش‌سوزی‌ها با آنها مقابله نشود، امکان رخ دادن فاجعه بسیار زیاد خواهد بود.

پنج‌شنبه ۲۵ خرداد ۱۳۹۶ | ۲۰ مردان ۱۴۳ |

## جامعه

سرویس اجتماعی ۰۹۸۴۹۸۴۰

شهر دارهای اصلاح‌طلب نیامده یکی یکی کنار می‌روند

# ترسی به نام شهر دار تهران شدن!

**عملکرد و مدیریت موفق جهادی شهرداری در ۱۲ سال گذشته، انتخاب شهرداری همتر از قالیباف را برای اصلاح‌طلبان تبدیل به یک کابوس کرده است**

هنوز اتاق فکر اصلاحات راهبردی پیروزی و بیرون آمدن هسر ۲۱ نفر لیست امید را از صندوق‌های رأی تجزیه‌یمن دوره شورای شهر نجشیده بودند که یک نگرانی جدی خواب خوششان را موشوش کرد و یک بار دیگر از دو‌گاه اصلاحات دچار تشمت شد.انتخاب شهردار بعدی تهران از همان روزهای نخست به چالش جدی جریان اصلاحات تبدیل شده است؛ موضوعی کهه در نگاه نخست بزرگ برنده‌ی برای جریان اصلاحات به شمار می‌آمد، اما یک واقعیت جدی که در گوشه‌گوشه شهر تهران هویدااست کار را برای اصلاح‌طلبان سخت کرده و آن انتخاب شهرداری همتر از قالیباف است؛ شهرداری که عملکردش در شهر کاملاًمشهود است و سال ۸۷ بابت همین عملکرد و کارنامه قابل دفاع، توانست از میان بیش از ۸۰۰ شهردار جهان به عنوان هشتمین شهردار بر دنیا انتخاب و معرفی شود. شاید همین نگرانی هم باعث شده تا اصلاح‌طلبان محتمل‌ترین گز ینه شهردار بعدی پایتخت یعنی محسن هاشمی را هم کنار بگذارند. حاشیه‌ی از همان ابتدا همراه پنجمین دوره انتخابات

شورای شهر بود؛ از جمله‌جایی پول‌های میلیاردی برای بسته شدن لیست‌های اصلاحات‌ورانه چندین لیست اصلاح‌طلب گرفته تا بحث بازشماری ارو... این اما همه ماجرا نیست.اصلاح‌طلبان و کارگران با وجود آنکه توانستند همه کرسی‌های شورای شهر دار بر آن اختیار بگیرند، اما با چاشنی جدی در انتخاب شهردار بعدی پایتخت مواجهند. ۱۲ شهردار ماه آخرین مهلت‌شورا برای معرفی شهردار جدید تهران است.

- شهری که به شهردار بعدی تحویل می‌شود**

شهرداری که قرار است ۱۲ شهریور ماه معرفی شود تهران را در شرایطی تحویل می‌گیرد که طول خطوط مترو از ۷۰ کیلومتر به بالغ بر ۲۰۰کیلومتر آن هم بدون کمک دولت رسیده و تا پایان این دوره به حدود ۲۰۰کیلومتر می‌رسد. در آمدنهای از طلب شهرداری تهران از ۱۲۴میلیارد تومان در سال ۸۴ به بیش از ۵هزار میلیارد تومان در سال ۹۵ رسیده و مساحت فضای سبز درون شهر و بیرون شهر و پایتخت طی ۱۲سال اخیر ۶۷ درصد رشد داشته و سرانه پارکی – تفرجگاهی شهری ۲۳۲ مترمربع در سال ۸۴ به ۶۴۰متر مربع رسیده است.

۱۹مددسرا با ظرفیت ۵ هزار نفر، مرکز پرو، ۲۴ مرکز بهاران، چندین مرکز همراه بیمار، چهار مدرسه رویش برای مهارت آموزی به‌کودکان بدسرپرست و ۲ هزار و ۵۰۰ مرکز و خانه کارآفرینی را هم به این فهرست اضافه کنید، آن هم در حالی که طی ۱۲سال مدیریت اخیر شهری تهران تنها ۱/۲

**۱۲ گزارش ۲ تیره‌سازی**

## کزارش یک کنبری فرسجی



درصد به نیروهای شهرداری تهران اضافه شده است. ستاد توانمندسازی بانوان سرپرست خانوار، اداره کل آموزش‌های شهروندی، شرکت بهره‌بردار ی متروی تهران و... هم مجموعه‌هایی است که با همین رشد ۱/۲ درصدی برای خدمت‌رسانی بهتر به شهروندان ایجاد شده‌است. همه این اقدامات در حالی انجام شده که شهرداری در مقاطع مختلف با کارشکنی‌های دولت مواجه بوده است و بدی ۱۶ هزار میلیاردی شهرداری به بانک‌ها، پیمانکاران و بیمه‌ها در صورت پرداخت بدهی‌های دولت به شهرداری قابل تهاز است. نمونه‌ای از طلب شهرداری از دولت حوزه بوده است و تنها در سال گذشته ۴هزار و ۴۰۰میلیاردتومان شهرداری تهران برای مترو هزینه کرده که ۲هزار و ۲۰۰میلیارد تومان به سهم دولت بوده و پرداخت نشده‌است. در چنین شرایطی اصلاح‌طلبان حق دارند نگران باشندنگران از اینکه آیا شهردار بعدی تهران می‌تواند در حد و اندازه‌های مدیریت جهادی قالیباف ظاهر شود، به خصوص اینکه شورای پنجم شهر تهران بیشتر یک

شورای سیاسی است تا تخصصی.

- شکل‌گیری یک شورای سیاسی**

لیست امید توسط سعید جریان، جلالی‌پور، مصطفی تاج‌زاده، نعیمی‌پور و آذر منصور ی بسته شد. محمد خاتمی رئیس‌جمهور اسبق ایران و رهبر اصلاحات قبل از انتخابات مجلس، محمد عارف را مسئول تداوم شورای سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان کرد.

اصلاح‌طلبان معتقد بودند عارف بدون نظم، قاعده و اصول خاصی تعداد شورای سیاست‌گذاری را به ۴۰ نفر رساند که عمده تشکیل‌دهندگان این شورای سیاست‌گذاری از حزب اتحاد ملت بودند. کمیته ۱۴ نفره‌ای با راهبری موسوی لاری برای تعریف شاخص‌ها تعیین شد. قرار بود مدلی طراحی شود که طی آن کاندیداهای متخصص انتخاب شوند، اما با وجود نیت‌نام و ارسال سوابق و رزومه شونده، اما با وجود نیت‌نام و ارسال سوابق و رزومه کاندیداها به سایت اصلاح‌طلبان، بیشترین امتیاز برای فعالیت در حزب سیاسی در نظر گرفته شد. آن هم در شرایطی که شورای شهر کی شورای کاملاً

# انقراض پر حاشیه گونه‌های نادر ایرانی

**سازمان محیط‌زیست بر خلاف قانون، محکوم به انفعال از خدمات دولتی را مدیر کل کرد و مدیریت همین مدیر کل باعث مرگ هیرکان شد**

محیط‌زیست استان گلستان مورد تأیید قرار گرفت، اما این مرگ در شرایطی بود که لاشه این حیوان کشف نشده و تنها قلاذه این پلنگ کشف شده‌است. پس از این یافته‌ها نشان داد سیگنال مرگ هیرکان در مهر سال گذشته ارسال و ثبت شده‌بااین حال معاون این اداره کل در تمام این ماه‌ها همچنان از وضعیت خوب هیرکان به رسانه‌ها گزارش می‌کرده است. یعنی گردینند ردیاب ماهواره‌ای هیرکان، ماه‌ها به‌دستور مسئولان محیط‌زیست استان، توسط محیط‌بانان در پارک ملی گلستان جابه‌جا می‌شده است تا مسیر حرکتی ردیاب را به‌عنوان مستند زنده یی همچنین گفته بود «ردیاب ماهواره‌ای که هیرکان متصل است این قابلیت را داراست که اگر هیرکان بمیرد از کار می‌افتد و کارشناسان اداره کل متوجه عدم حرکت این گونه می‌شوند!»

- حقیقت توسط محیط‌بانان فاش شد**

این اظهارات در حالی است که حقیقت توسط محیط‌بانان منطقه فاش و از اینجا به بعد برگ برگ پنهان کاری‌های سازمان محیط‌زیست رو شد. هر چند که مرگ این پلنگ توسط مدیر کل حفاظت



محیط‌زیست استان گلستان به فعالیت مشغول است؛ چراکه اسماعیل مهاجربرابر رأی شماره ۹۲۸ مورخه ۲۸ شهریور ۱۳۸۶ صادره از هیئت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان سازمان به مجازات محرومیت از انتصاب به پست‌های حساس و مدیریتی در دستگاه‌های دولتی به مدت ۱۰ سال محکوم شده بوده است. وی در حالی با روی کار آمدن معصومه ابتکار و دستگیری سکان مدیریت محیط‌زیست کشور، در پست مدیریت منصوب شده که این انتصاب برخلاف رأی مورد اشاره بوده است. کما اینکه پنهان کاری‌های و خلاف واقع گویی یکی از مروز وی در مرگ هیرکان را هم کسی نیست که پیگیری کند و انقراض گونه‌های نادر ایرانی با همین سیاسی‌کاری‌ها ادامه دارد.

## تحلیل

مریم زاهدی

**کمک ۷۴۹ هزار دلاری پروژه «یونیفج»**

**برای تولید محصولات ترار یخته در ایران**

**وزارت کشاورزی وزارت ترار یخته می‌شود!**

ترار یخته‌ها یا محصولات دستکاری شده ژنتیکی از آن دست موضوعاتی هستند که نه فقط در ایران بلکه در تمام کشورهای دنیا موافقان و مخالفانی را در برابر خود به صف کرده‌اند. این موضوع دیگر کاملاً علمی است و به حزت و جناح خاصی تعلق ندارد. صحبت از محصولاتی است که برخی از تحقیقات بر سر طراز آن بودن آن صحه می‌گذارند، اما هنوز پاسخ قطعی برای سلامت یا بیماری‌زا بودن آن داده نشده است.

همین تردید درباره سلامت یا بیماری‌زا بودن هم موجب شده تا ۲۸ کشور دنیا ترار یخته‌ها را ممنوع و ۶۴ کشور برجسب‌زنی روی این محصولات را اجباری کنند. اگر به فهرست این ۳۸ کشور مراجعه کنید، متوجه خواهید شد که اغلب کشورهای پیشرفته اروپایی و همچنین رژیم صهیونیستی در این لیست قرار دارند.

با این همه ترار یخته‌ها در کشور ما طرفدارانی را به پا کرده؛ هم کسانی که این محصولات را وارد می‌کنند و هم کسانی که در فکر تولید انبوه آنها هستند.
ظاهراً پروژه‌ای در دنیا به منظور توانمندسازی کشورها در زمینه بیوتکنولوژی و تولید محصولات ترار یخته در حال اجراست که طی آن با اعطای اعتباراتی اقدام به توانمندی کشورها می‌شود که ایران در این پروژه مشارکت دارد. پروژه توانمندسازی یونیفج در سال ۱۳۸۷ در کشور مدت ۱۸ ماه اجرایی شد. در سال ۱۳۹۱ هم مبلغی به میزان ۱/۶ میلیون دلار برای اجرای این پروژه به ایران اختصاص یافت که ۷۴۹ هزار دلار از این مبلغ از سوی سازمان یونیفج (برنامه جهانی برای کمک به کشورها در حوزه بیوتکنولوژی) و نیمی دیگر از منابع دولتی تأمین شد. نکته قابل تأمل در این میان هزینه کرد یک میلیارد دلاری برای توانمندسازی ایران در حوزه ترار یخته‌هاست!

از سوی دیگر اخبار تأیید نشده‌ای از تلاش متولیان ورود ترار یخته‌های مشکوک برای کسب سمت وزارت جهاد کشاورزی به گوش می‌رسد. یکی از این مدیران، فردی است که در دولت یازدهم یکی از گلوگاه‌های علم و پژوهش را در دست داشت و از این طریق ضربه‌های کاری به علم و فناوری کشور وارد شد. این جریان نفوذ از تباط‌هایی با مراکز آموزشی برجسته صهیونیستی جهان از سال‌های دهه ۱۳۶۰، برقرار کرده و این ارتباط تاکنون ادامه دارد. وی مرجع اصلی محصولات تأیید

نشده ترار یخته و مسئول تیمی است که در خلال سال ۱۳۹۳، زمینه حضور و تقدیر وزارتی از عضو شورای عالی امنیت ملی امریکا در ایران را فراهم کردند. این فرد هم‌زمان با مناصب دولتی، فعالیت‌های گسترده تجاری داشته و در هیئت مدیره شرکت‌های متعدد تجاری عضو بوده است؛ تجارت گسترده وی، سال گذشته به اعتراض نمایندگان مجلس نیز انجامید.
میلیاردها تومان از بودجه پژوهشی کشور به سوی این شرکت‌ها هدایت شده است. از تباط با بنیادهای ولف، کارنگی و راکفلر بیش از ۱۵۰ مسافرت به کشورهای مختلف در زمانی محدود، اهتمام به کشت بذرهای ترار یخته «اقلام اساسی کشاورزی» منتقل به کمپانی‌های بزرگ صهیونیستی در کشور، ارتباط نزدیک با برخی سفرای بیگانه، بخشی از اقدامات چند سال اخیر این جریان نفوذی است. بدیهی است هوشمندی دولت دوازدهم می‌تواند مانع تحقق کامل تر این پروژه نفوذ شود.

## اقتضای

### ایوان انتظار تا پایان رمضان افطار می‌دهد

**متروی تهران در دهه سوم ماه مبارک رمضان در ایوان انتظار واقع در میدان ولی‌عصر (عج) میزبان روزهداران است و از آنها با افطاری ساده پذیرایی می‌کند.**
به گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین‌الملل، شرکت بهره‌بردار ی متروی تهران و حومه، محمد بنی حسن معاون فرهنگی و اجتماعی شرکت بهره‌بردار ی متروی تهران و حومه با بیان اینکه هم‌زمان با فرارسیدن شب‌های قدر سفره‌های افطاری ساده در ایوان انتظار برپا شده است، گفت: یکی از توصیه‌های رهبر معظم انقلاب پیامون ماه مبارک رمضان، گسترش سنت افطاری‌های ساده در مساجد و خیابان‌هاست.

وی با بیان اینکه این برنامه با همکاری سازمان بسیج شهرداری تهران و معاونت فرهنگی و اجتماعی شرکت بهره‌بردار ی راه آهن شهری تهران و حومه برگزار می‌شود، افزود: از هجدهم ماه مبارک رمضان افطاری ساده در ایوان انتظار آغاز شده و این برنامه تا پایان ماه مبارک رمضان ادامه دارد.

## خبرگوتلاه

**رئیس کمیته امداد گفت:** رئیس‌جمهور فی‌الباهه قول پنج برابر کردن مستمری مددجویان را داده و گفته است که تا پایان دولت، فقر مطلق را ریشه کن می‌کند، این وعده‌ها خوب است، اما باید مدیریت شود. فتاح همچنین از رسانه‌ها خواسته است که این وعده‌ها را پیگیری کنند.

**به دنبال اقدامات صورت گرفته از سوی شهرداری تهران در جهت رانداندازی موزه صلح و تلاش در جهت تحقق صلح پایدار جهانی و جهان عاری از سلاح هسته‌ای، شهر تهران به عنوان شهر رهبر سازمان شهرداران صلح و قالیباف نیز به عنوان عضو اجرایی سازمان شهرداران صلح انتخاب شد.**

**معاون سیاسی نهاد رهبری در دانشگاه‌ها تعبیر «تش به اختیار» را تشویق دانشجویان مذهبی و انقلابی برای خلاقیات بیشتر در کارهای فرهنگی دانست و گفت:** اعضای تشکل‌های انقلابی، آرمان‌گرا و قانونمدان و مثل کسانی نیستند که در سال ۸۸ آتش به اختیار دشمن شدند.

**مدیر انجمن اولیا و مربیان وزارت آموزش و پرورش از ساماندھی سروسرین مدارس برای سال تحصیلی جدید خبر داد و گفت:** تفاهمنامه‌ای را منعقد کردیم که بر اساس آن وظایف هر یک از دستگاه‌ها تفکیک شده؛ زیرا آموزش و پرورش به تنهایی مسئول سروسرین مدارس نیست و مدیر مدارس باید در انتخاب صحیح پیمانکار سروسرین مدارس پاسخگو باشند و مورد سؤال قرار بگیرند.

**روز شنبه یازدهمین ایستگاه متروی پایتخت از خط ۳ مترو با حضور شهردار تهران به بهره‌برداری می‌رسد.** ایستگاه شهید محلاتی حد فاصل ایستگاه قائم و نوبیناد قرار دارد که با افتتاح آن به شمار ایستگاه‌های نیمه شمالی خط ۳ افزوده می‌شود.

**عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت:** لایحه تغییر تقویم آموزشی که دولت آن را ارائه کرده بود مشابه برنامه تغییرات تقویم آموزشی سال ۷۵ بود و جامعیت لازم را نداشت و نیازمند کار کارشناسی بهتر و دقیق تر است. پیش از این معاون رئیس‌جمهور از انتقال دو هفته از تعطیلات تابستانه مدارس به زمستان خبر داده بود.

**دبیر جنبش عدالتخواه دانشجویی گفت:** در دیدار اخیر با رهبری ما بحث‌های خیلی جدی‌ای را مطرح کردیم و هیچ قسمتی را سخنرانی‌ها سانسور نشد، اصلاً تاکنون کسی نیامده که بخواهد متن سخنرانی ما را سانسور کند یا ما بخواهد چه بگوییم.

**دبیر کل شورای عالی آموزش و پرورش با اشاره به اینکه تأسیس مدارس استعداد‌های درخشان بسیار سختگیرانه خواهد بود، گفت:** دانش آموزان صاحب استعداد‌های برتر سرباید در مدارس عادی به تحصیل بپردازند.